ab antiquioribus
,
sed fere magis a recentioribus, ita

ut alii haec, alii illa protulerint. Quum in eo essem,

ut mihi dissertationis argumentum eligendum esset

,

Clar. Schroeder van der Kolk Promotor Aestu-

matissimus, varia mihi argumenta proposuit, ex quibus

elegi illud, de Structura Pulmonum. Si quis autem

putet, tantam mihi esse arrogantiam, ut crederem meis

experimentis
,

quaestionem propositam plane absolvi

,

is sciat
,
quod si aliquid novi in dissertatione invenia-

tur, hoc non a me, sed a Vir Clar. esse repetendum.

Quod ad methodum tractandi attinet, priore parte

conatus sum proponere, quae de argumento a pluri-

bus, posterioris temporis scriptoribus, sunt scripta;

ubi tamen fere semper auctorum vernaculum sermo-

nem servavi, ne critici partes suscepisse viderer.

In posteriore parte quaedam experimenta proposui

optimorum microscopiorum ope instituta, de quibus

plura suo loco dicta sunt.

Quum ipse artis delineandi peritus non sim, mag-

num documentum benevolentiae, mihi dederant Viri

Clarissimi Schroeder van der Kolk et Harting,

qui magno studio et eximia arte
,
tabulas huic disser-

tationi additas, ipsi delineaverunt. Pro singulari hac

benevolentia, hic palam grati animi sensum, erga

Viros Clarissimos ostendo.

PARS PRIOR.

Non multa sunt organa
,

de quorum structura mi-

croscopica
,

uti dicunt
,
tam acriter scriptum est aut

disputatum
,
quam quidem de structura pulmonum.

Et testante historia ab antiquis jam temporibus, usque

ad hunc ipsum diem variae sententiae et controver-

siae
,
pulmonum structuram spectantes

,
in lucem edi-

tae sunt. Historiam autem omnium harum sententia-

rum hic repetere mihi in animo non est
,
quum Doctis-

simus Jac. Moleschott in egregia sua dissertatione:

de Vesiculis pulmonum Malpighianis
,
anno 1845 in

Academia Ileidelbergensi defensa
,
hanc partem histo-

ricam optime illustraverit. Tantummodo breviter opinio-

nes eorum commemorabo
,

qui maxime hoc saeculo

et inprimis annis praecedentibus hoc argumentum

tractarunt.

Quodeumque vivit, sive sit planta, sive animal,

exsistere nequit, nisi ex aere atmosphaerico Oxygenium
accipiat, ut hujus actione vitae princeps consilium,

nempe mutatio perpetua materiae
, secundum leges

naturae bene procedat. Omnia animalia a natura tali

1
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moclo sunt instructa, ut quaeque liquorem nutrientem,

per corpora sua fluentem
, aeri atmospherico possent

admovere eo fine
,

ut producta mutationis materiae